
 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Ufficio Personale 
 

DETERMINAZIONE n. 10  Data 16-05-2025 

 
 

OGGETTO: 

 
RETTIFICA ALLEGATO DETERMINAZIONE DUP N.6/2025 AD OGGETTO: "AVVIO DI 
SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTI NELLE LISTE DI 
COLLOCAMENTO AI SENSI DELL'ART. 16 LEGGE 56/87, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 "OPERAIO QUALIFICATO"  AREA OPERATORE 
ESPERTO "EX B1" - POSIZIONE ECONOMICA "EX B1" DA ASSEGNARE ALL'AREA 
URBANISTICA, AMBIENTE, TERRITORIO, TECNICA." 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  sedici del mese di maggio nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 3 in data 12.6.2024 è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del Servizio; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 63 in data 23.12.2024, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2026-2027; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 123 in data 30.12.2024 e s.m.i., è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

Richiamata la determinazione DUP n 6 del 09/05/2025 con cui è stata indetta la procedura di 
selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 “Operaio Qualificato” – Area Operatore Esperto – 
Posizione economica ex B1, da assegnare all’Area Urbanistica, Ambiente, Territorio, Tecnica; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica dell'allegato ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER 
L'AVVIAMENTO A SELEZIONE, AI SENSI DELL'ART. 16 LEGGE 56/87, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO - DI N. 1 "OPERAIO QUALIFICATO" – AREA OPERATORE ESPERTO - 
POSIZIONE ECONOMICA "EX B1" DA ASSEGNARE ALL'AREA URBANISTICA, AMBIENTE, TERRITORIO, 
TECNICA“ a seguito di aggiornamenti normativi, si rende indispensabile un aggiornamento 
nell'allegato stesso che dovrà essere utilizzato per la pubblicazione dell’avviso di selezione; 
Considerato che i cambiamenti normativi relativi alla selezione pubblica, alle modalità di assunzione 
e ai criteri di accesso, rendono necessario l'aggiornamento del testo dell’allegato per garantire la 
piena conformità alle normative vigenti; 



  

Determinazione Ufficio Personale n.10 del 16-05-2025 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

Considerato che l'allegato precedente non rifletteva i nuovi riferimenti normativi e necessitava di 
essere sostituito con il nuovo allegato; 

DETERMINA 

1. Di approvare il nuovo allegato, in sostituzione di quello precedentemente allegato, relativo 
all’Avviso di selezione per l’assunzione di n. 1 “Operaio Qualificato” – Area Operatore Esperto 
– Posizione economica ex B1, con contratto a tempo pieno e indeterminato, da assegnare 
all'Area Urbanistica, Ambiente, Territorio, Tecnica, con aggiornamento dei riferimenti 
normativi; 

2. Di dare atto che il nuovo allegato riflette i cambiamenti normativi intervenuti, e costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. Di procedere alla pubblicazione del nuovo avviso con l'allegato aggiornato sull'Albo pretorio, 
sul sito del Comune di Romentino e sul portale del Centro per l'Impiego di Novara; 

4. Di informare l’Agenzia Piemonte Lavoro dell’avvenuta modifica dell’allegato e di trasmettere 
la nuova versione dell’avviso per gli adempimenti di competenza; 

5. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dagli articoli 37 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 si 
attesta che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui alle 
citate disposizioni e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 
dell’ente, nelle apposite sezioni dell’Amministrazione Trasparente; 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Dott.ssa Bozzola 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


